

## Muzeum-Zamek w Łąncucie ma nowego dyrektora

Doktor Piotr Szopa, naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa, decyzją ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego profesora Piotra Glińskiego, został powołany na stanowisko dyrektora Muzeum - Zamek w Łąncucie.

- Funkcja ta wymaga zarówno wiedzy historycznej, jak i umiejętności zarządzania. Dlatego pragnę przekazać kilka słów solidarności i wsparcia. Zamki mają nie tylko ogromne znaczenie historyczne, ale

także stanowią ważne miejsca spotkań i kultury dla społeczności lokalnej. Jestem przekonany, że Pańska wiedza i doświadczenie przyczynią się do dalszego rozwoju tej zacnej instytucji, a współpraca z NSZZ Solidarność, przyniesie wymierne korzyści. Życzę powodzenia w pełnieniu tej ważnej funkcji - powiedział Roman Jakim, gratulując dr. Piotrowi Szopie objęcia stanowiska dyrektora Muzeum-Zamek w Łąncucie.



Roman Jakim pogratulował dr. Piotrowi Szopie (za stołem, drugi od prawej) wyboru na stanowisko dyrektora i życzył dobrej współpracy z Solidarnością

## Pomóżmy wstawić witraż polskiej Niepodległości



Autor witraża, którym jest artysta plastyk Maciej Kauczyński z Krakowa, nazwał go „Odzyskanie przez Polskę Niepodległości”.

Po dramatycznych wydarzeniach kiedy to komunistyczna władza przelała krew Stoczniovców zrodził się opór. W witrażu symbolizuje to Pomnik Trzech Krzyży Gdańskich. W tej stoczni, można rzecz ucieleśnieniu całej Polski, powstał bunt – strajk przeciw reżimowi.

Powstał wolny i samorządny niezależny związek Solidarność. A jego kapelanem został właśnie bł. Jerzy Popiełuszko.

Zwracamy się z gorącą prośbą do Organizacji Związkowych „Solidarność”, członków i sympatyków naszego związku oraz ludzi dobrej woli o wsparcie finansowe na zakup do świątyni pw. bł. Jerzego Popiełuszki modułów witraża polskiej Niepodległości.

Jako ofiarodawcy zostaniemy podpisani na ufundowanym

przez siebie witrażu, a nasz wkład w dzieło budowania kościoła będzie stanowił wotum dziękczynne za patrona NSZZ „Solidarność”.

Powierzchnia każdego okna witrażowego, największego z dotychczas wykonanych podzielona jest na osiem modułów (1,53m<sup>2</sup>). Koszt jednego wynosi 8400 zł.

Każdego kto zechce pomóc, prosimy o wpłaty na konto Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” nr 96 1240 1792 1111 0000 1973 9078 z dopiskiem „witraż”.

## 39. rocznica porwania i męczeńskiej śmierci księdza Jerzego Popiełuszki - patrona NSZZ Solidarność



W imieniu Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” kwiaty złożyli Andrzej Kolak („S” IPN Oddział Rzeszów), Teresa Łebek i Marian Irzyk („S” Sekcja Regionalna Emerytów i Rencistów)

Pomnik Błogosławionego, autorstwa Krzysztofa Brzuzana - rzeszowskiego artysty rzeźbiarza i fundatora Edwarda Kota, został odsłonięty w 2010 r. Wybór miejsca na postawienie pomnika był nieprzypadkowy, ponieważ świątynia do roku 2014 skupiała rzeszowskie środowisko NSZZ „Solidarność” w ramach diecezjalnego duszpasterstwa ludzi pracy.

Rano, 19 października 2023 r. przedstawiciele Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” złożyli kwiaty pod pomnikiem bł. Jerzego Popiełuszki przed kościołem Matki Bożej Saletyńskiej w Rzeszowie, która jest patronką ludzi pracy.

Wieczorem odprawiona zosta-

ła uroczysta msza św. odpustowa w kościele parafialnym bł. Jerzego Popiełuszki w Rzeszowie, której przewodniczył Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Senior Kazimierz Górny, a kazanie wygłosił ks. prałat prof. Dariusz Dziadosz.

cd. str. IV



Modlitwę wiernych czytał Marian Salwik z „S” Urzędu Miasta w Rzeszowie